АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 г. Мичуринск № 484

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для

органов управления и сил муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от  06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Закона Тамбовской области от 9 марта 2016 года № 642-З «Об

организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в связи с возобновлением

проезда (прохода) по низководному мосту через реку Воронеж на автодороге

«Старая Казинка – Лесохимучасток» Староказинского сельсовета

Мичуринского района, учитывая отсутствие угрозы повторного затопления

моста, администрация района постановляет:

1. Режим функционирования «Повышенная готовность» для

органов управления и сил муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций отменить.

2.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«РИА»ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Кривошеева А.В.

Глава района

         Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/